Namun jika tidak mampu, solusi kedua adalah dengan
menggunakan lisan. Maksudnya, mencegah dengan menasehati pelaku kemungkaran. Memberi

8Kementerian Agama Republik Indonesia, Al-Qur’an Hafalan Mudah Terjemahnya dan Tajwid Warna h. 19.
9Ibn Qayyim al-Jauziyyah, Zâd al-Ma’âd, (Beirut: Daaru al-Kutub al-‘Arabi, Cetakan I, 1425H/2005M), h.415.
10Abu Lais Nasr bin Muhammad bin Ahmad bin Ibrahim Samarkand, Tafsir al-Samarkand al-Musamma Bahru al-‘Ulûm, Juz I,

(Beirut: Dâru al-Kutub al-‘Alamiah, 1413H/ 1993M), 528.